




145

Alcohol isopropílico en aerosol
Medida: 440 cm³

Limpiacontactos, 
desengrasante y 
desoxidante de 
artículos electrónicos.

160114

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Unidades de venta: 1

Rojo

Rojo

160124

160126

Gris

Gris

160125

160127

Color

Color

Antióxido
Medida: 240 cm³

Medida: 440 cm³

Unidades por pack: 6

Unidades por pack: 6

Negro brillante

Negro

Blanco brillante

Amarillo

160134

160131

Blanco mate 160135

Negro mate

Blanco

160133

160130

160132

160129

Color

Color

Aerosol Kuwait Max

Aerosol epoxi

Medida: 440 cc

Medida: 440 cc
Bandeja pintor grande

Bandeja pintor mini

136032

136033

Unidades por caja: 48
Unidades de venta: 1

Unidades por caja: 5

136034

Unidades por caja: 20
Unidades de venta: 1

Bandeja pintor plana

Bandeja pintor mini eco

154015

Unidades por caja: 72

Descartables

*Ver Seguridad e Higiene en página 213



Pintureria

Cinta marrón

Cinta transparente

Medida: 48 mm x 50 m

Medida: 48 mm x 50 m

154025

154021

Unidades por caja: 36

Unidades por caja: 36

Blow off 
Medida: 163 ml

Removedor de partí-
culas de polvo para 
supericies sensibles.

160112

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Unidades por pack: 12
Unidades de venta: 1

Brillante
Mate 160090

160089
Color

Barniz en aerosol
Medida: 240 cm³

154114

154109

Unidades por caja: 28

Unidades por caja: 12

Cinta bifaz espuma

Cinta bifaz espuma

Color: blanco

Color: rojo

Medida: 12 mm x 5 m

Medida: 12 mm x 10 m

Cinta help tape

Color
154102
154103
154104
154105
154106
154107
154108

Gris
Amarillo
Negro
Rojo
Verde
Blanco
Azul

Medida: 50 mm x 9 m

Unidades por caja: 18

Banqueta de aluminio
3 escalones
186164

146

146

Unidades de venta: 6

Unidades de venta: 6

Unidades por caja: 18

*Ver Seguridad e Higiene en página 213
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154037
154038
154039
154040
154041

12 mm
18 mm
24 mm
36 mm
48 mm

24 mm
48 mm

36
1812 mm

18 mm
24 mm
36 mm
48 mm

Rollo x 40 m
Fijapel

72
48
36
24
18

Medida

Medida
Medida

Cinta papel

Cinta papel

Unidades
por caja

Unidades
por cajaUnidades

por caja
154098
154099
154100
154101
154113
154101
154113

Cinta papel automotor
Medida: 18 mm x 50 m
154094

Unidades por caja: 48

Unidades por caja: 24

Unidades por caja: 24

Cinta papel microperforada
Medida: 50 mm x 75 m
154091

Cinta papel obra

Rollo x 50 m

154093
154115

154092
Medida: 50 mm x 50 m
Cinta papel tramada

154115

146

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Rojo

Rojo

160122

160128

Negro 160123

Color

Color

Convertidor de óxido
Medida: 240 cm³

Medida: 440 cm³

186165 
186166 
186167 
186168 
186169 
186170

3
4
5
6
7
8

Escalones
Escalera de aluminio

72
48
36
24
18

Rollo x 40 m



Pintureria

Espátula multiuso
167203

154008
154007

400 g
1 kg

42
25

Medida

Estopa

Unidades
por bolsa

Color blanca

25 mm
38 mm
51 mm
64 mm
76 mm
89 mm
102 mm
127 mm
152 mm

194028
194029
194030
194031
194032
194040
194033
194034
194035

Medida
Espátula  

112025
112026
112027
112028
112029
112030
112031
112032

112009
112010
112011
112012
112013
112014
112015
112016

3
4
5
6
7
8
9
10

3
4
5
6
7
8
9
10

0,73 m
0,98 m
1,23 m
1,48 m
1,73 m
1,98 m
2,23 m
2,48 m

0,71 m
0,95 m
1,19 m
1,43 m
1,67 m
1,91 m
2,15 m
2,37 m

Escalones

Escalones

Medida

Medida

Escalera familiar
Reforzada

“San Jose”

112033
112034
112035
112036
112037
112038
112039
112040

112017
112018
112019
112020
112021
112022
112023
112024

5
6
7
8
9
10
11
12

5
6
7
8
9
10
11
12

1,58 m
1,89 m
2,20 m
2,51 m
2,82 m
3,13 m
3,44 m
3,75 m

1,55 m
1,83 m
2,12 m
2,40 m
2,68 m
2,98 m
3,26 m
3,55 m

Escalones

Escalones

Medida

Medida

Escalera pintor
Reforzada

“San Jose”

112009
112010
112011
112012
112013
112014
112015
112016

148

154004
154005
154006

250 cm³
500 cm³
1000 cm³

12
12
6

Medida

Kit parche
Unidades
por caja
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Máquina para salpicre

Repuestos

130001

130002

130003

Rolo

Peine

Unidades por caja: 2

Unidades por caja: 50

Unidades por caja: 50

L
XL
XXL

124061 
124059 
124060

Talle
Mameluco descartable

Unidades de venta: 10

136016
136017
136018

N° 5
N° 8
N° 11

150
100
100

Medida

Mini rodillo con funda
Unidades
por caja

N° 5
N° 8
N° 11

136019
136020
136021

Medida

Medida: N° 11
Epoxi
136070

Unidades por caja: 100
Unidades de venta: 10

Unidades por caja: 100
Unidades de venta: 5

Mini rodillo sin funda

Mini rodillo sin funda

*Ver Mameluco en página 219

Kit parche pasta
Medida: 700 g
154011

7,5 x 7,5 cm
12 x 12 cm

154096
154097

Medida

Parche para pared 
Redes para reparaciónes en yeso

154095

Parche para pared: display
Redes para reparaciónes en yeso
Contiene:
• 20 unidades chicas (7,5 x 7,5 cm)
• 20 unidades grandes (12 x 12 cm)



Pintureria

Amarillo 160067

Gris espacial 160076

Azul traful 160068

Naranja 160078

Blanco 160071

Negro mate 160080

Blanco satinado 160106

Rojo vivo
Rosa

160136
160081

Marfi l 160074

Verde inglés 160083

Azul marino 160069

Tabaco 160077

Bermellón 160070

Negro 160079

Blanco mate 160072

Negro satinado 160107

Celeste 160073

Verde claro 160082

Gris 160075

Violeta 160084

Color

Pintura en aerosol
Medida: 240 cm³

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Unidades por pack: 12
Unidades de venta: 1

Blanco

Aluminio/Plata

160118

Negro mate

Grafi to

160116

160108

Blanco satinado

Cromado

160120

160109

Negro

Oro

160115

160087

Blanco mate

Cobre

160119

160086
160085

Negro satinado 160117

Color

Color

Pintura en aerosol

Pintura en aerosol

Medida: 440 cm³

Medida: 240 cm³
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Unidades por caja: 12

Unidades por caja: 12

N°10
N°15
N°20
N°25
N°30

N°7
N°10
N°15
N°20
N°25

N°40

136036
136037
136038
136039
136040

186142
186143
186144
186145
186146

136044

Medida

Medida

Pincel profesional 

Pincel bricolage

Pinceleta cuadrada

136040

Unidades por caja: 6

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 3

Amarillo fl uo

Rosa fl uo 160111
Verde fl uo
Rojo fl uo

160094
160121

Naranja fl uo 160093
160110

Color

Pintura en aerosol
Medida: 240 cm³



Pre mezcla adhesiva plástica

Pre mezcla adhesiva plástica

Interior

Exterior

154032
154035

154033
154036

500 g
1250 g

500 g
1250 g

12
6

12
6

Medida

Medida

Unidades
por caja

Unidades
por caja

N° 11
N° 17
N° 22

136027
136028
136029

Medida
Rodillo antigotas

170065

Pistola para pintar
Por gravedad

151

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Aluminio
Negro 160091

160092
Color

Pintura en aerosol: alta temperatura
Medida: 240 cm³

N° 17
N° 22

17x40
22x40

136045
136035

136024
136025

Medida

Medida

Rodillo lana natural

Rodillo antigota gold

Unidades por caja: 20

17x50
22x50

136022
136023

Medida
Rodillo lana tejida color

Cubremas



Pintureria

Fina 
Mediana
Gruesa

134001
134002
134003

Viruta

Unidades por caja: 10

Medida: 330 g

Unidades de venta: 1

136010
136011
136012

N° 10
N° 17
N° 22

100
30
25

Medida

Rodillo poliester
Unidades
por caja

136011
136012

10 cm x 25 m
20 cm x 25 m

154089
154090

Medida
Venda para pared

152

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

160095

160113

Silicona para vehículos

SOS stop fi re

Lavanda
Medida: 260 cm³

Medida: 285 ml

*Ver Accesorios de automotor
en página 19

*Ver SOS stop fi re en página 221


