

PINTURERÍA





HUNTER

Rapifix®

Calidad
Kuwait

Aerosol epoxi

Medida: 440 cc

Color

Negro	160129
Blanco	160130
Amarillo	160131



Unidades por pack: 6

Aerosol Kuwait Max

Medida: 440 cc

Color

Negro brillante	160132
Negro mate	160133
Blanco brillante	160134
Blanco mate	160135



Unidades por pack: 6

Alcohol isopropílico en aerosol

Medida: 440 cm³

160114

Limpiacontactos,
desengrasante y
desoxidante de
artículos electrónicos.



*Ver Seguridad e Higiene en página 213

Unidades de venta: 1

Antióxido

Medida: 240 cm³

Color

Rojo	160124
Gris	160125

Medida: 440 cm³

Color

Rojo	160126
Gris	160127

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1



Bandeja pintor grande

136032



Unidades por caja: 5

Bandeja pintor mini

136033



Unidades por caja: 48
Unidades de venta: 1

Bandeja pintor mini eco

Descartables

154015



Unidades por caja: 72

Bandeja pintor plana

136034



Unidades por caja: 20
Unidades de venta: 1

Banqueta de aluminio

3 escalones
186164



Barniz en aerosol

Medida: 240 cm³

Color

Brillante 160089
Mate 160090



Unidades por pack: 12
Unidades de venta: 1

Blow off

Medida: 163 ml
160112

Removedor de partículas de polvo para superficies sensibles.



*Ver Seguridad e Higiene en página 213

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Cinta bifaz espuma

Medida: 12 mm x 5 m
Color: blanco

154114



RAPIFIX

Unidades por caja: 28

Cinta bifaz espuma

Medida: 12 mm x 10 m
Color: rojo

154109



RAPIFIX

Unidades por caja: 12

Cinta help tape

Medida: 50 mm x 9 m

Color

Gris	154102
Amarillo	154103
Negro	154104
Rojo	154105
Verde	154106
Blanco	154107
Azul	154108



RAPIFIX

Unidades por caja: 18

Cinta marrón

Medida: 48 mm x 50 m
154025



Unidades de venta: 6
Unidades por caja: 36

Cinta transparente

Medida: 48 mm x 50 m
154021



Unidades de venta: 6
Unidades por caja: 36

Cinta papel

Rollo x 40 m

Fijapel

Medida	Unidades por caja
--------	-------------------

12 mm	72	154098
18 mm	48	154099
24 mm	36	154100
36 mm	24	154101
48 mm	18	154113

RAPIFIX



Cinta papel

Rollo x 50 m

Medida	Unidades por caja
--------	-------------------

12 mm	72	154037
18 mm	48	154038
24 mm	36	154039
36 mm	24	154040
48 mm	18	154041

RAPIFIX



Cinta papel automotor

Medida: 18 mm x 50 m

154094



RAPIFIX

Unidades por caja: 48

Cinta papel microperforada

Medida: 50 mm x 75 m

154091



RAPIFIX

Unidades por caja: 24

Cinta papel obra

Rollo x 40 m

Medida	Unidades por caja
--------	-------------------

24 mm	36	154093
48 mm	18	154115



RAPIFIX

Cinta papel tramada

Medida: 50 mm x 50 m

154092



Unidades por caja: 24

Convertidor de óxido

Medida: 240 cm³

Color

Rojo		160122
Negro		160123

Medida: 440 cm³

Color

Rojo		160128
------	--	--------



Unidades por pack: 6

Unidades de venta: 1

Escalera de aluminio

Escalones

3	186165
4	186166
5	186167
6	186168
7	186169
8	186170



Escalera familiar

Reforzada

Escalones Medida

3	0,73 m	112025
4	0,98 m	112026
5	1,23 m	112027
6	1,48 m	112028
7	1,73 m	112029
8	1,98 m	112030
9	2,23 m	112031
10	2,48 m	112032

"San Jose"

Escalones Medida

3	0,71 m	112009
4	0,95 m	112010
5	1,19 m	112011
6	1,43 m	112012
7	1,67 m	112013
8	1,91 m	112014
9	2,15 m	112015
10	2,37 m	112016



Escalera pintor

Reforzada

Escalones Medida

5	1,58 m	112033
6	1,89 m	112034
7	2,20 m	112035
8	2,51 m	112036
9	2,82 m	112037
10	3,13 m	112038
11	3,44 m	112039
12	3,75 m	112040

"San Jose"

Escalones Medida

5	1,55 m	112017
6	1,83 m	112018
7	2,12 m	112019
8	2,40 m	112020
9	2,68 m	112021
10	2,98 m	112022
11	3,26 m	112023
12	3,55 m	112024



Espátula

Medida

25 mm	194028
38 mm	194029
51 mm	194030
64 mm	194031
76 mm	194032
89 mm	194040
102 mm	194033
127 mm	194034
152 mm	194035



Espátula multiuso

167203



Estopa

Color blanca

Medida Unidades por bolsa

400 g	42	154008
1 kg	25	154007



Kit parche

Medida Unidades por caja

250 cm ³	12	154004
500 cm ³	12	154005
1000 cm ³	6	154006



Kit parche pasta

Medida: 700 g
154011



Mameluco descartable

Talle

L	124061
XL	124059
XXL	124060



*Ver Mameluco en página 219

Unidades por caja: 50

Máquina para salpicre

130001

Repuestos

Rolo	130002
Unidades por caja:	2
Peine	130003
Unidades por caja:	50



Mini rodillo con funda

Medida	Unidades por caja	
Nº 5	150	136016
Nº 8	100	136017
Nº 11	100	136018



Unidades de venta: 10

Mini rodillo sin funda

Medida

Nº 5	136019
Nº 8	136020
Nº 11	136021



Unidades por caja: 100
Unidades de venta: 10

Mini rodillo sin funda

Medida: N° 11
Epoxi
136070



Unidades por caja: 100
Unidades de venta: 5

Parche para pared

Redes para reparaciones en yeso

Medida

7,5 x 7,5 cm	154096
12 x 12 cm	154097



Parche para pared: display

Redes para reparaciones en yeso

Contiene:

- 20 unidades chicas (7,5 x 7,5 cm)
- 20 unidades grandes (12 x 12 cm)

154095



Pincel bricolage

Medida

Nº7	186142
Nº10	186143
Nº15	186144
Nº20	186145
Nº25	186146



Unidades por caja: 12

Pincel profesional

Medida

Nº10	136036
Nº15	136037
Nº20	136038
Nº25	136039
Nº30	136040



Unidades por caja: 12

Pinceleta cuadrada

Nº40
136044



Unidades por caja: 6

Pintura en aerosol

Medida: 240 cm³

Color

Aluminio/Plata	160085
Cobre	160086
Cromado	160109
Oro	160087
Grafito	160108



Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Pintura en aerosol

Medida: 240 cm³

Color

Amarillo	160067
Azul marino	160069
Azul traful	160068
Bermellón	160070
Blanco	160071
Blanco mate	160072
Blanco satinado	160106
Celeste	160073
Gris	160075
Gris espacial	160076
Marfil	160074
Tabaco	160077
Naranja	160078
Negro	160079
Negro mate	160080
Negro satinado	160107
Rojo vivo	160136
Rosa	160081
Verde claro	160082
Verde inglés	160083
Violeta	160084



Unidades por pack: 12

Unidades de venta: 1

Pintura en aerosol

Medida: 440 cm³

Color

Blanco	160118
Blanco mate	160119
Blanco satinado	160120
Negro	160115
Negro mate	160116
Negro satinado	160117



Unidades por pack: 6

Unidades de venta: 1

Pintura en aerosol

Medida: 240 cm³

Color

Amarillo fluo	160110
Naranja fluo	160093
Rosa fluo	160111
Verde fluo	160094
Rojo fluo	160121



Unidades por pack: 6

Unidades de venta: 3

Pintura en aerosol: alta temperatura

Medida: 240 cm³

Color

Aluminio
Negro

 160092
 160091



Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Pistola para pintar

Por gravedad

170065



Pre mezcla adhesiva plástica

Exterior

Medida Unidades por caja

500 g 12 154033
1250 g 6 154036



Pre mezcla adhesiva plástica

Interior

Medida Unidades por caja

500 g 12 154032
1250 g 6 154035



Rodillo antigotas

Medida

Nº 11	136027
Nº 17	136028
Nº 22	136029



Rodillo antigota gold

Medida

17x40	136024
22x40	136025



Rodillo lana natural

Cubremas

Medida

Nº 17	136045
Nº 22	136035



Unidades por caja: 20

Rodillo lana tejida color

Medida

17x50	136022
22x50	136023



Rodillo poliéster

Medida Unidades por caja

Nº 10	100	136010
Nº 17	30	136011
Nº 22	25	136012



Unidades de venta: 1

Silicón para vehículos

Lavanda

Medida: 260 cm³
160095



*Ver [Accesorios de automotor](#)
en página 19

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

SOS stop fire

Medida: 285 ml
160113



*Ver [SOS stop fire](#) en página 221

Unidades por pack: 6
Unidades de venta: 1

Venda para pared

Medida

10 cm x 25 m 154089
20 cm x 25 m 154090



HUNTER
LIJAS • CINTAS • ACCESORIOS

Viruta

Medida: 330 g

Fina	134001
Mediana	134002
Gruesa	134003



Unidades por caja: 10